
 
 

SETTORE VIGILANZA 

                    
n. Generale     238   del   06/05/2021 

 

 

 

DETERMINA N.  17 DEL  06/05/2021 
 

 

 

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER LE SPESE ANTICIPATE DALLA PREFETTURA DI LECCO UFFICIO 

TERRITORIALE DEL GOVERNO PER LA GESTIONE DEI VEICOLI POSTI SOTTO SEQUESTRO - 

TARGHE X6JP6H,X6H3FS,BGB43013,CN526BJ,X7C6H9. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Casatenovo dal 06/05/2021 al 21/05/2021 

 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Polizia Municipale 

97
01

6 
- C

_B
94

3 
- 1

 - 
20

21
-0

5-
06

 - 
00

10
15

2



Determinazione n. 17 del 06/05/2021 

 

 

                    
OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER LE SPESE ANTICIPATE DALLA PREFETTURA DI LECCO UFFICIO 

TERRITORIALE DEL GOVERNO PER LA GESTIONE DEI VEICOLI POSTI SOTTO SEQUESTRO - TARGHE 

X6JP6H,X6H3FS,BGB43013,CN526BJ,X7C6H9. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 20 del 30/12/2020 mediante il quale, ai sensi dell’art. 50 

comma 10, nonché dell’art.109, comma 2 del T.U.E.L il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile di Servizio della Posizione Organizzativa n. 7 “Vigilanza” come individuata nel 

vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, con decorrenza 30/12/2020   e 

sino al 31/12/2023; 

 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 in data 25.02.2021, esecutiva ai 

sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario  

2021/2023, ex. D.lgs 118/2011, unitamente ai  relativi allegati di legge; 

 

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 24  in data 26.02.2021, esecutiva ai sensi di 

legge, mediante la quale, sulla base del Bilancio come sopra approvato, è stato definito il PEG 

2021/2023 ( budget finanziario) al fine della relativa gestione operativa da parte dei 

Responsabili dei Servizi, ivi indicati;   

 

Visto  altresì il D.U.P. 2021/2023 approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 03  in data 

25.02.2021, esecutivo ai sensi di legge; 

 

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 2015; 

 

Premesso che il personale appartenente al Comando in intestazione: 

 

1. in data 31/07/2015 con verbale n. 6460/V/15, accertava le violazioni dell’art. 213 commi 2 

e 4 del CdS e dell'art. 193 a carico del veicolo targato X6JP6H;  

2. in data 19/10/2015 con verbale n. 6534/V/15, accertava le violazioni dell’art. 213 commi 2 

e 4 del CdS e dell'art. 193 a carico del veicolo targato X6H3FS; 

3. in data 30/11/2015 con verbale n. 6772/V/15, accertava le violazioni dell’art. 213 commi 2 

e 4 del CdS e dell'art. 193 a carico del veicolo targato BGB43013; 

4. in data 18/01/2016 con verbale n. 6809/V/16, accertava le violazioni dell’art. 213 commi 2 

e 4 del CdS e dell'art. 94BIS comma 3 a carico del veicolo targato CN526BJ;  

5. in data 09/06/2015 con NDR 03/15, accertava la guida senza la patente a carico del veicolo 

targato X7C6H9; 

 

Dato atto che: 

 

1. con provvedimento di cessione n. 2015 9028338 del 10/11/2015, la Prefettura di Lecco 

disponeva il trasferimento della proprietà del veicolo targato X6JP6H al custode acquirente; 

2. con provvedimento di cessione n. 2015 9214122 del 18/12/2015, la Prefettura di Lecco 

disponeva il trasferimento della proprietà del veicolo targato X6H3FS al custode acquirente; 

3. con provvedimento di cessione n. 2016 9598481 del 16/03/2016, la Prefettura di Lecco 

disponeva il trasferimento della proprietà del veicolo BGB43013 al custode acquirente; 

4. con provvedimento di cessione n. 2016 9736224 del 15/04/2016, la Prefettura di Lecco 

disponeva il trasferimento della proprietà del veicolo targato CN526BJ al custode acquirente; 

97
01

6 
- C

_B
94

3 
- 1

 - 
20

21
-0

5-
06

 - 
00

10
15

2



Determinazione n. 17 del 06/05/2021 

 

 

5. con provvedimento di cessione n. 2015 8527494 del 04/08/2015, la Prefettura di Lecco 

disponeva il trasferimento della proprietà del veicolo targato X7C6H9 al custode acquirente; 

 

Visto l’art. 11 del D.P.R. 571/1982 il quale stabilisce che le spese di custodia delle cose 

sequestrate sono anticipate dall’amministrazione cui appartiene il pubblico ufficiale che ha 

eseguito il sequestro; 

 

Considerata la Circolare del Ministero dell’Interno n. 0017044 del 24.11.2017, indicazioni 

operative in relazione al servizio di custodia dei veicoli sequestrati per violazioni al Codice della 

Strada; 

 

Considerate le note n.  

 

• 17750/2019/Area III/Dep.II del 25/11/2019 – richiesta di rimborso pari a € 511,19; 

• 17791/2019/Area III/Dep.II del 26/11/2019– richiesta di rimborso pari a € 351,37; 

• 17776/2019/Area III/Dep.II del 25/11/2019 – richiesta di rimborso pari a € 513,63; 

• 17786/2019/Area III/Dep.II del 10/10/2019 – richiesta di rimborso pari a € 727,49; 

• 17795/2019/Area III/Dep.II del 26/10/2019 – richiesta di rimborso pari a € 320,87; 

 

con cui la Prefettura di Lecco richiedeva il rimborso delle spese di custodia anticipate per un 

ammontare di € 2424,55 dando contestuale indicazione sulle modalità di pagamento; 

 

Effettuate le opportune valutazioni sulla ragione giuridica del credito vantato dalla Prefettura di 

Lecco e sulla sua validità al fine della richiesta di rimborso delle spese di custodia anticipate dal 

predetto Ente; 

 

Ritenuto pertanto di assumere il relativo impegno di spesa per l’importo di € 2424,55 per il 

pagamento della predetta somma secondo le modalità indicate al capitolo PEG n. 5335 

dell’annualità 2021 del Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023;  

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto e ciò con espresso riferimento alle proprie 

competenze professionali; 

 

Dato atto del rispetto della vigente normativa riguardante la tutela dei dati personali; 

 

Visto il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Casatenovo; 

 

Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa del presente atto, e ciò con espresso 

riferimento alle proprie competenze professionali; 

 

Preso atto che in merito al presente provvedimento il ragionerie comunale ha apposto il proprio 

visto di regolarità contabile, attestandone la copertura finanziaria, e ciò ai sensi dell’art. 151 

comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 

1. di assumere apposito impegno di spesa, per € 2424,55 per il pagamento delle somme già 

anticipare dalla Prefettura di Lecco per le spese di gestione dei veicoli posti sotto 

sequestro e sopra meglio precisati; 

2. di imputare la spesa complessiva di € 2424,55 al capitolo 5335 dell’annualità 2021 del 

Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023; 

97
01

6 
- C

_B
94

3 
- 1

 - 
20

21
-0

5-
06

 - 
00

10
15

2



Determinazione n. 17 del 06/05/2021 

 

 

3. di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31/12/2021; 

4. di dare incarico all’Ufficio Ragioneria di provvedere al versamento a favore della 

prefettura di Lecco di € 2424,55 secondo le modalità indicate nelle note sopra indicate e 

agli atti d’ufficio; 

5. di dare incarico all’Ufficio Ragioneria di emettere il mandato di pagamento; 

6. di dare atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 

quindi in posizione di conflitto di interesse ai fini dell’adozione del presente atto, ai sensi 

dell’ art.6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art.1 comma 41 della 

Legge 190/212 nonché ai sensi del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti 

pubblici di cui al DPR 62/2013. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Simone Comi 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

COMI SIMONE;1;8963289

97
01

6 
- C

_B
94

3 
- 1

 - 
20

21
-0

5-
06

 - 
00

10
15

2



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Vigilanza nr.17 del 06/05/2021

08/04/2021Data: Importo: 2.424,55

Oggetto: RIMBORSO SPESE ANTICIPATE DALLA PREFETTURA DI LECCO UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO PER LA
GESTIONE DEI VEICOLI POSTI SOTTO SEQUESTRO - TARGHE X6JP6H,X6H3FS,BGB43013,CN526BJ,X7C6H9.

Bilancio
Anno: 2021

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 94.075,00
45.425,22

2.424,55
47.849,77
46.225,23Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 2.500,00

0,00

2.424,55

2.424,55

Disponibilità residua: 75,45

Capitolo: 5335

Oggetto: SPESE DI GESTIONE VEICOLI SEQUESTRATI E DI DEMOLIZIONE
DEI VEICOLI

Progetto: Servizio vigilanza

SERVIZIO VIGILANZA

SERVIZIO VIGILANZAResp. servizio:

2021 912/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 912/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 912/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.007 - Custodia giudiziaria

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 CASATENOVO li, 06/05/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.007 Custodia giudiziaria

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala;1;21094086

97
01

6 
- C

_B
94

3 
- 1

 - 
20

21
-0

5-
06

 - 
00

10
15

2


